
 

 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA SESA Nº 022, DE 02 DE MARÇO DE 2018. 

 

Constitue a Comissão de Farmácia Terapêutica da Assistência 

Farmacêutica do município de Uruoca/CE. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constitui a Comissão de Farmácia Terapêutica Assistência 

Farmacêutica, para estabelecer critérios de utilização racional de 

medicamentos e material médico hospitalar. 

 

Art. 2º - A comissão será composta com representantes das seguintes 

instituições: 

 

Secretaria Municipal da Saúde: 

Inês de Maria Carneiro Caetano 

 

Conselho Municipal da Saúde: 

Antônia Gracilene de Aguiar Oliveira 

 

Profissional Médico: 

Zoila Maria Diaz Rivera  

 

Profissional Farmacêutico da Central de Abastecimento 

Farmacêutico 

Karla Aquino Fonseca 

 

Profissional de Enfermagem 

Adeliane Souza Freire 

 

 

 

 

PORTARIAS 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 040 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de março de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de março de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Maria da Conceição de Sousa • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 Profissional da Nutrição 

Antônia Maria Railene de Lima Cunha Linhares 

 

Profissional da Odontologia 

Antônio Diego Moreira Albuquerque 

 

Profissional do Núcleo Ampliado da Saúde da Família na Atenção 

Básica - NASFAB 

Vannessa Martins de Souza 

 

Profissional da Unidade Mista de Saúde - Hospital Municipal 

Alexander Guerrero Lavado 

 

Art. 3º - A Sra. Zoila Maria Diaz Rivera, exercerá a função de 

Presidente da Comissão, Karla Aquino Fonseca na função de Vice-

Presidente e Antônia Maria Railene de Lima Cunha Linhares na função 

de Secretária. 

 

Art. 4º - A Secretária Municipal da Saúde Silvânia dos Santos Queiroz, 

através da Fundação Municipal da Saúde de Uruoca, prestará apoio a 

comissão para a consecução dos seus objetivos. 

 

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 02 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 60 anos 

de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

 
 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 040 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 05 de março de 2018 | Circulação: Segunda-feira, 05 de março de 2018   

  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 
 

 

CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA OS 

CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E 

AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS PARA SEDE, 

CAMPANÁRIO E PARACUÁ. 

 

Não houve inscrições indeferidas para os cargos de Agente 

Comunitário de Saúde e Agentes de Combate as Endemias 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 

 

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL 002/2018-GAB 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº. 002/2018-GAB, que 

dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de 

recursos humanos de servidores para atender necessidades 

temporárias da rede pública e municipal das atividades da Secretaria 

de Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, 

vem publicar o resultado preliminar dos seus cargos. 

 

ENTREVISTADOR – CAMPANÁRIO 

Nº NOME PROVA OBJETIVA 

01 CAROLINE FONTELE GOMES  85 

 

ENTREVISTADOR – PARACUÁ 

Nº NOME PROVA OBJETIVA 

01 JULIANA OLIVEIRA SOUSA 90 

 
 

 PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 

 

CONVOCAÇÃO PÚBLICA 017/2018 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 

necessidades temporárias das atividades da Secretaria da Gestão, 

secretaria de Saúde e secretaria de Educação.  RESOLVE 

CONVOCAR, o candidato aprovado na prova objetiva, abaixo 

relacionado, a se fazerem presentes, na data de 05 de março de 2018 

(segunda-feira), das 08:00h às 12:00 e de 14:00  ás 17:30 na Chefia de 

Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 

Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, 

Uruoca-CE. 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO- SEDE 

NOME LOCALIDADE 

TAINÁ SALES VIEIRA SEDE 

DAVILA FONSECA FERREIRA SEDE 

 

VIGILANTE - SEDE 

NOME LOCALIDADE 

FRANCISCO IVANEI ALMADA 

MOREIRA 

SEDE 

JOCELIO CUNHA DA SILVA SEDE 

 

MOTORISTA CATEGORIA D - SEDE 

NOME LOCALIDADE 

FRANCISCO EUGENIO ELOI SEDE 

 

PROFESSOR POLIVALENTE 

NOME LOCALIDADE 

KECIO JHONS CUNHA ARAUJO CAMPANÁRIO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO - CAMPANÁRIO 

NOME LOCALIDADE 

MARIA MONICA MOREIRA DE 

VASCONCELOS MENEZES 

CAMPANARIO 

JOAO FONTENELE DA COSTA 

JUNIOR 

CAMPANARIO 

FRANCISCA AURILENE DE SOUSA CAMPANARIO 

PEDRO FERNANDES FONTENELE CAMPANARIO 

 

MOTORISTA B 

NOME LOCALIDADE 

FERNANDO ALBUQUERQUE PESSOA SEDE 

JOSE LEANDRO AGUIAR DE PAULA SEDE 

LUIZ DE ALCANTARA ARAÚJO SEDE 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES 

INDEFERIDAS 

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 003/2018-GAB, que dispõe 

sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de recursos 

humanos de servidores para atender às necessidades temporárias de 

atividades Secretaria da Saúde.  
 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 


		2018-03-05T09:51:46-0300




